
 

2025                                     STAATSBLAD                               No. 107 

VAN DE 

REPUBLIEK SURINAME 

 

PRESIDENTIEEL BESLUIT van 5 augustus 2025 no. 39/2025, 

inzake benoeming van de leden van de Staatsraad over de 

Zittingsperiode 2025-2030. 

           

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME,  

 
Gelezen: 

- De resolutie d.d. 5 augustus 2025/ 1602/ RP, ingevolge artikel 2 

lid 2 van de Wet Staatsraad (S.B. 1988 no. 95, laatstelijk 

gewijzigd bij S.B. 1994 no. 93), houdende vaststelling van het 

aantal voor te dragen leden door de functionele groeperingen ter 

benoeming in de Staatsraad; 

 

- Het Presidentieel Besluit PB no. 38/ 2025 van 5 augustus 2025 

inzake het verlenen van ontslag aan de leden van de Staatsraad in 

verband met het beëindigen van de zittingsperiode 2020-2025;  

 

- Het schrijven van het Bestuur van de Nationale Democratische 

Partij (NDP), d.d. 1augustus 2025;  

 

- Het schrijven van het Bestuur van de Vooruitstrevende 

Hervormingspartij, d.d. 30 juli 2025; 

 

- Het schrijven van de Voorzitter van de Nationale Partij Suriname, 

d.d. 6 augustus 2025; 



2025                                               -2-                                          No. 107 

 

 

 

- Het schrijven van de Voorzitter van de Algemene Bevrijdings- en 

Ontwikkelingspartij, d.d. 4 augustus 2025; 

 

- Het schrijven van de Voorzitter van de Pertjajah Luhur,                               

d.d. 1 augustus 2025; 

 

- Het schrijven van het Hoofdbestuur van de partij Broederschap 

en Eenheid in de Politiek, d.d 31 juli 2025; 

 

- Het schrijven van de Voorzitter van Alternatief 2020 (A20)                      

d.d. 5 augustus 2025;  

 

- Het schrijven van het Presidium van de Raad van Vakcentrales in 

Suriname, d.d. 1 augustus 2025;  

 

- Het schrijven van de Voorzitter van de Associatie van Surinaamse 

Fabrikanten, d.d. 31 juli 2025;     

 

- Het schrijven van de Voorzitter van de Vereniging Surinaams 

Bedrijfsleven, d.d. 31 juli 2025; 

 

Gelet op: 

 

- De Grondwet van de Republiek Suriname (S.B. 1987 no. 116, 

zoals laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2023 no. 157); 

- De “Wet van 20 december 1988, houdende regels betreffende de 

samenstelling en de bevoegdheden van de Staatsraad” (Wet 

Staatsraad) (S.B. 1988 no. 95, laatstelijk gewijzigd bij S.B. 1994 

no. 93); 

 

 

 



2025                                               -3-                                          No. 107 

 

 

 

- Het Staatsbesluit houdende vaststelling van de financiële 

voorzieningen van de vice- voorzitter en de leden van de 

Staatsraad (Besluit Financiële voorzieningen vice- voorzitter en 

overige leden van de Staatsraad) (S.B. 1989 no. 30, laatstelijk 

gewijzigd bij S.B. 2025 no. 78);  

 

- Het Staatsbesluit van 27 juli 1989, houdende vaststelling van het 

Reglement van Orde van de Staatsraad (S.B. 1989 no. 30); 

 

- Het Staatsbesluit van 06 november 1996 houdende vormgeving 

van wettelijke regelingen, staats- en bestuursbesluiten (Besluit 

vormgeving wettelijke regelingen, staats- en bestuursbesluiten) 

(S.B. 1996 no. 54, laatstelijk gewijzigd bij S.B. 2023 no.106); 

 

OVERWEGENDE: 

- Dat bij artikel 113 van de Grondwet de Staatsraad is ingesteld;  

 

- Dat op grond van artikel 90 jo. artikel 113 van de Grondwet, de 

President van de Republiek Suriname, Voorzitter is van de 

Staatsraad;  

 

- Dat op grond van artikel 113 de samenstelling en bevoegdheden 

van de Staatraad bij wet worden geregeld;  

 

- Dat de samenstelling en de bevoegdheden van de Staatsraad zijn 

geregeld in de Wet Staatsraad (S.B. 1988 no. 95, laatstelijk 

gewijzigd bij S.B. 1994 no. 93); 

 

- Dat conform artikel 1 lid 1 van de Wet Staatsraad, de Staatsraad, 

met de President van de Republiek Suriname als Voorzitter is 

samengesteld uit ten hoogste vijftien (15) leden, die door de 

President worden benoemd;  



2025                                               -4-                                          No. 107 

 

 

 

- Dat conform artikel 2 lid 2 van de Wet Staatsraad, het aantal door 

elk der functionele groeperingen ter benoeming in de Staatsraad 

voor te dragen leden door de President, bij Resolutie                                    

d.d.5 augustus 2025 no. 1602/ RP, als volgt is vastgesteld:  

Functionele groepering Fractie Zetels Totaal 

zetels 

De in De Nationale Assemblee 

vertegenwoordigende politieke 

organisaties  

NDP 4 

11 

VHP 2 

ABOP 1 

NPS 1 

BEP 1 

PL  1  

ABOP  1  

De gezamenlijke vakbeweging Ravaksur  2 

De gezamenlijke 

werkgeversorganisaties 

VSB/ASFA  2 

Totaal 15 

 

- Dat in het belang van het functioneren van de Staatsraad het 

wenselijk is om voor de zittingsperiode 2025- 2030 nieuwe leden 

te benoemen en daar zitting in te nemen.  

BESLUIT: 

I. Te rekenen van 6 augustus 2025, de volgende personen te 

benoemen tot lid van de Staatsraad namens respectievelijk:  

a.  De Nationale Democratische Partij (NDP): 

1. De heer ABDOEL, Mohamed Amzad; 

2. Mevrouw HEILBRON, Caroline;  

3. Mevrouw JOZEFZOON, Grasella;  

4. Mevrouw AMATSOEMARTO, Putridewi;  

 



2025                                               -5-                                          No. 107 

 

 

 

b. De Vooruitstrevende Hervormingspartij (VHP):  

1. Mevrouw RAMLAGANSING, Urmila;  

2. Mevrouw SARDJOE, Maaltie; 

 

c. De Nationale Partij Suriname (NPS):   

1. De heer PIGOT, Hesdy; 

 

d.  De Algemene Bevrijdings- en Ontwikkelingspartij (ABOP):  

1. De heer CAMBIEL, Marinus; 

 

e. De Pertjajah Luhur (PL): 

1. Mevrouw KARSO, Lorensia; 

 

f. Broederschap en Eenheid in de Politiek (BEP): 

1. Mevrouw EDUARDS, Justina; 

 

g.  Alternatief 2020 (A20): 

1. De heer SEWCHARAN, Gerold; 

 

h. De Raad van Vakcentrales in Suriname (RAVAKSUR): 

1. De heer ZUNDER, Armand; 

2. De heer EDAM, Imrick;  

 

i. De Associatie van Surinaamse Fabrikanten (ASFA): 

1. De heer BILKERDIJK, Wilgo;  

     

j. De Vereniging Surinaams Bedrijfsleven (VSB): 

1. De heer TORILAL, Soeroedjlal Paulus.  

  



2025                                               -6-                                          No. 107 

 

 

 

II.  Te bepalen dat:  

a. Dit Presidentieel Besluit in het Staatsblad van de 

Republiek Suriname bekend zal worden gemaakt;  

b. De Minister van Binnenlandse Zaken belast is met de 

uitvoering van dit Presidentieel Besluit.   

 

III. Afschrift van dit Presidentieel Besluit te zenden aan de 

Voorzitter van de Rekenkamer van Suriname, de Voorzitter 

van De Nationale Assemblee, de Vice- President van de 

Republiek Suriname, alle leden van de Raad van Ministers, 

de Directeur Bestuurlijke – en Administratieve 

Aangelegenheden van het Kabinet van de President van de 

Republiek Suriname, de Directeur Algemene Zaken van het 

Kabinet van de President van de Republiek Suriname, de 

Secretaris van de Staatsraad.  

 

 

Paramaribo, de 5e augustus 2025. 

 

JENNIFER SIMONS 

 

Uitgegeven te Paramaribo, de 7e augustus 2025 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

 

MARINUS BEE. 

 

 

 

 

 


